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som havde accepteret også at være knogle- 
marvsdonorer. I materiale fra 1999 fremgår, at 
alle bloddonorer i hele landet siden 1996 er ble- 
vet forsynet med en brochure og tilmeldings- 
blanket. Det har imidlertid i en periode været så- 
dan, at vævstypelaboratorierne ikke har haft res- 
sourcemæssig mulighed for at nå vævstypebe- 
stemmelser af alle, som har tilmeldt sig. Denne 
situation har betydet, at man ikke i de seneste år 
har gjort noget for at få flere til at melde sig. Si- 
tuationen med ventetid på vævstypebestemmel- 
se ledte her i forsommeren til, at der som led i 
regeringens aftale med Dansk Folkeparti blev af- 
sat midler til, at knoglemarvsdonorregisteret 
kunne forøges over en årrække til at omfatte 
20.000 personer. 

De fire vævstypelaboratorier er som følge 
deraf anmodet om at ansøge om midler til udvi- 
delse af donorkorpset. De indkomne ansøgnin- 
ger er for øjeblikket under behandling, men der 
forventes snarest en afklaring af, hvordan mid- 
lerne fordeles mellem de fire laboratorier. Det er 
derfor min forventning, at ventetiden på vævs- 
typebestemmelse snart kan reduceres, ligesom 
jeg forventer, at vævstypelaboratorierne igen vil 
søge at få flere til at melde sig via opstilling af 
tilmeldingsblanketter og oplysningsmateriale. 

Spm. nr. S 129 

Til kirkeministeren (4/10 02) af: 
Karen J.Klint (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at der i forslag til fi- 
nanslov 2003 ikke sker en beskæring af udgifts- 
bevillingen til præstelønninger svarende til 60 
stillinger, ved at bevillingen (§22.21.03.10) æn- 
dres fra 822,1 mio. kr. til 800,1 mio. kr., men at 
dette alene er en teknisk anden måde at udgifts- 
føre statens andel af præstelønningerne?« 

Svar (10/10 02) 

Kirkeministeren (Helge Sander, fg.): 
Ændringen fra 822,1 mio. kr. til 800,1 mio. kr. 
skyldes alene en teknisk ændring af budgette- 
ringen for så vidt angår den del af lønnen, der 
afholdes af folkekirken og som refunderes til 
staten. 

Jeg kan derfor bekræfte, at der ikke sker en 
beskæring af den reelle udgiftsbevilling til prov- 
ste-og præstelønninger. : I I I 

Spm. nr. S 133 

Til finansministeren (4/10 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Kan ministeren oplyse, om det er et generelt 
princip for finanslovforslaget for 2003, at udgif- 
ter til lønninger ikke er fremskrevet, eller om 
den manglende fremskrivning til afholdelse af 
løn til ansatte i Kirkeministeriets departement 
og til landets biskopper, provster og præster er 
en undtagelse?« 

Begrundelse 

Det fremgår eksempelvis af driftsbevillingerne 
på § 22, at departementet mangler ca. 500.000 
kr., hvis departementet skulle opretholde nuvæ- 
rende løn- og normeringsniveau. Desuden frem- 
går det, at der vil være en mangel på ca. 200.000 
kr. alene til aflønning af biskopperne. Hvis den- 
ne manko skal finansieres af departementets 
lønkonto, svarer den samlede nedskæring på 
departementets lønkonto til ca. 700.000 kr. 

Svar (14/10 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er et generelt princip for finanslovforslaget, 
at det er budgetteret i finansårets pris- og lønni- 
veau. Kirkeministeriets rammer er derfor også 
fremskrevet med pris- og lønreguleringen. 

Lønningerne i Kirkeministeriets departe- 
ment har samtidigt været underlagt besparelser, 
der stort set modsvarer pris- og lønreguleringen. 
Disse besparelser udgøres primært af regerin- 
gens generelle besparelser på alle statslige 
driftsinstitutioner i forbindelse med regeringens 
tiltrædelse og finansloven for 2002. 

Der har ikke været gennemført besparelser på 
lønninger til biskopper, provster og præster. 

Der henvises i øvrigt til kirkeministerens svar 
på MF Karen J. Klints spørgsmål af 4. oktober 
(S 129). 


